
~~\.ICA DEL.o

W
SUNAT

RESOLUCION DE SUPERINTENDENCIA

N.O 144 -2013/SUNAT

MODIFICAN DIRECTORIO DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES DE LA
INTENDENCIA REGIONAL ICA Y APRUEBAN DIRECTORIO DE PRINCIPALES

CONTRIBUYENTES DE LA INTENDENCIA REGIONAL AYACUCHO

Lima, 3 O ABR. 2013

CONSIDERANDO:

Que el numeral 88.1 del artículo 88° del Texto Único Ordenado (TUO) del Código
Tributario, aprobado por el Decreto Supremo N.o 135-99-EF y normas modificatorias,
dispone que la declaración tributaria es la manifestación de hechos comunicados a la

¡;''i-'I'¡ílt RVIIOS Administración Tributaria en la forma y lugar establecidos por Ley, Reglamento,
#" i'~ Resolución de Superintendencia o norma de rango similar;

~ ;..o

35 IN TE ~
~ e A ~ Que el artículo 290 del citado Código establece que el lugar de pago será aquel
~(ú; r;:,"!' que señale la Administración Tributaria mediante Resolución de Superintendencia o

rst. NARRO'i()~~ norma de rango similar;

Que asimismo, de conformidad con el artículo 10 de la Resolución de
Superintendencia N.o 100-97 /SUNAT y normas modificatorias, los deudores tributarios
notificados como Principales Contribuyentes efectuarán la declaración y el pago de la

NO ~ deuda tributaria en las oficinas bancarias ubicadas en las Unidades de Principales
,fIN N ENTE•..•Contribuyentes de la Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales, de las\ ()J Intende ¡as Regionales u Oficinas Zonales de la SUNAT, en efectivo o mediante

ch e.
~ '

Que mediante la Resolución de Superintendencia N.o 093-2012/SUNAT se
aprobaron las normas para que los deudores tributarios presenten sus declaraciones
determinativas y efectúen el pago de los tributos internos a través de SUNAT Virtual o
en los Bancos Habilitados utilizando el Número de Pago SUNAT - NPS;

Que, por otro lado, la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto
Supremo N.o 016-2013-EF incorporó dentro de los alcances de los artículos 500 y 510



SE RESUELVE:

Artículo 1°._ EXCLUSiÓN DE LOS CONTRIBUYENTES DE LA INTENDENCIA
REGIONAL ICA

Exclúyase del directorio de la Intendencia Regional Ica a los contribuyentes que
se detallan en el Anexo N.° 1 de la presente resolución.



q\\,,\.ICA DE£ p~

*SUNAT
RESOLUCION DE SUPERINTENDENCIA

Artículo 3°._ NOTIFICACiÓN

L SUNAT notificará el contenido de la presente resolución a los contribuyentes
- ados en los Anexos que forman parte integrante de la presente norma.

DISPOSICiÓN COMPLEMENTARIA FINAL

Única.- VIGENCIA

La presente resolución entrará en vigencia a partir del 8 de mayo de 2013.

Regístrese, comuníquese y publíquese .

.•...... _-- --- -
TANIA QUISPE MANSILlA
Superintendente Nacional
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE

ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA


	00000001
	00000002
	00000003

